[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 604/2011
EMENTA:
Dispõe sobre obrigatoriedade da inscrição nas leis do nome dos vereadores que subscrevem o projeto ou indicativo de projeto de lei.

Autor: Vereador Cláudio Magno Paulanti
A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte lei:

Art. 1° - Todos os projetos de lei promulgados pelo Poder Executivo ou pelo Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, deverão conter o nome do vereador autor do projeto, quando for este o caso.

Art. 2° - O nome do vereador deverá vir imediatamente abaixo da epígrafe da lei.

Art. 3° - Quando a lei possuir mais de um autor, deverá constar o nome de todos os autores signatários.

Art. 4° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se
        Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 20 de outubro de 2011.

EVERARDO OLIVEIRA FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL